UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Buôn Hồ, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v triển khai, thực hiện các văn bản thi

hành Luật thi đua, khen thưởng

năm 2024

Kính gửi:

        - Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc;

        - Chủ các nhóm lớp ngoài công lập;

    - Khối trưởng Khối thi đua Mầm non, Tiểu học, THCS.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 và các văn bản hướng dẫn

thi hành Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

tuyên truyền, triển khai thực hiện các văn bản thi hành Luật Thi đua, khen thưởng;

Thực hiện Công văn số 340/GDĐT-VP, ngày 06/03/2024 của Sở GD&ĐT tỉnh

Đắk Lắk về việc triển khai, thực hiện các văn bản thi hành Luật thi đua, khen thưởng,

phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị, Chủ các nhóm lớp

ngoài công lập triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyền truyền đến CBQL, GV, NV, HS và người lao động

biết và thực hiện các văn bản sau:

- Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 (Luật số 06/2022/QH15 của Quốc

hội được thông qua ngày 15/6/2022);

- Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

- Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng đối với

ngành Giáo dục;

- Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ Quy định biện

pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày

31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng.

(Các văn bản gửi kèm theo)

Lưu ý: Lưu đầy đủ hồ sơ phổ biến, tuyên truyền Luật và các văn bản hướng dẫn

Luật để phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra hoặc xử lý khi có khiếu nại, tố cáo liên

quan đến công tác thi đua, khen thưởng.

2. Tổ chức nghiên cứu nội dung các quy định tại Luật Thi đua, khen thưởng và

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng của các cấp để triển khai,

thực hiện từ năm học 2023-2024.

3. Giao Khối trưởng các Khối thi đua mầm non, tiểu học, THCS năm học 2023-

2024 nghiên cứu các văn bản liên quan để tham mưu phòng GD&ĐT thị xã, phòng

Nội vụ thị xã thực hiện đúng quy định của Luật và các văn bản hướng dẫn thực hiên

Luật.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc,

chủ các nhóm ló ngoài công lập triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu

có vướng mắc liên hệ về các đồng chí Khối trưởng khối thi đua ngành giáo dục hoặc

đồng chí Nguyễn Hoà Phương, chuyên viên phụ trách công tác thi đua khen thưởng

phòng GD&ĐT thị xã qua số điện thoại 0812 843999 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT tỉnh (báo cáo);

- UBND thị xã (báo cáo) ;

- Phòng Nội vụ thị xã (phối hợp);

- Lãnh đạo, Chuyên viên phòng GD&ĐT thị xã;

- Như trên (thực hiện);

- Lưu: VT, TĐKT, (NHP-,ks).

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Cẩm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T10:14:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Cẩm<camtn@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:19:20+0700
	Thị xã Buôn Hồ -Tỉnh Đăk Lăk
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:19:26+0700
	Thị xã Buôn Hồ -Tỉnh Đăk Lăk
	Nguyễn Hòa Phương<phuongnh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:19:34+0700
	 - Thị xã Buôn Hồ
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THỊ XÃ BUÔN HỒ<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!